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ACTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DE 18 DE ENERO DE 2016 DE 

LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL DE 

SEIS TITULADOS UNIVERSITARIOS SEGÚN EL PLAN ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 

CIENTÍFICA Y TÉCNICA DE INNOVACIÓN 2013-2016 DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y 

COMPETITIVIDAD, ENMARCADO EN EL SISTEMA NACIONAL DE GARANTIA JUVENIL Y 

COFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO, ADSCRITOS AL INSTITUTO 

VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS. 

Asistentes: Enrique Moltó García, presidente; Tomás Solano Serena, secretario. 

Vocales: Manuel Talón Cubillo, Alejandra Salvador Pérez, Ernesto Gómez Blasco, M. 

Pilar Viudes de Castro, Luis Bonet Pérez de León, Alejandro Tena Barreda y Patricia 

Chueca Adell. 

Asuntos tratados y acuerdos adoptados: 

 

1.- Lista definitiva de candidatos admitidos (Anexo I). 

La Comisión acuerda hacer pública la lista definitiva de candidatos admitidos por haber 

acreditado el cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y de los 

excluidos con indicación del motivo. La lista figura como Anexo I de esta acta. 

 

2.- Evaluación y valoración de los méritos aportados por los candidatos admitidos 

(Anexo II). 

La Comisión, de acuerdo con lo establecido en la base sexta de la convocatoria, ha 

valorado exclusivamente los méritos de los candidatos sobre los que se ha aportado 

documentación justificativa en el plazo de presentación de candidaturas. 

La valoración, global y desglosada, de cada uno de los candidatos, de acuerdo con los 

criterios de la base octava, figura como Anexo II de esta acta. 

 

3. Alegaciones 

Los candidatos podrán presentar alegaciones a las puntuaciones asignadas en la 

valoración. Las alegaciones se formularán por escrito, dirigidas al presidente de la 

comisión, hasta las 14:00 horas del día 22/01/2016 y deberán presentarse en la 

secretaría de la dirección del IVIA. 
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4. Publicidad de los acuerdos. 

La Comisión acuerda publicar esta acta en el tablón de anuncios del IVIA y en la web 

del IVIA con al menos cuatro días hábiles de antelación a la fecha límite de 

presentación de alegaciones acordada. 

 

En Moncada, a 18 de enero de 2016 
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ANEXO 1 – LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS 

AGULLO GARCIA, VICENTE 

ANDRADAS MARTINEZ, CECILIA 

BERNAT SENENT, IGNACIO 

BLASCO CIVERIO, EMILIO 

CARRERO CUIÑA, LAURA 

CATALA SENENT, LAURA 

CRUZ MIRALLES, JOAQUIN 

ESCOLANO VIVES, AIDA 

ESCRIBANO VIANA, ROCIO 

ESTEBAN HERNANDIZ, ALBA 

FALAGAN SAMA, NATALIA 

FERNANDEZ-SERRANO BELLOCH, PAULA 

FERRANDO VILAPLANA, PAU 

FONTE POLO, ALBERTO 

GARCIA NEGUEROLES, PAULA 

GIL MUGICA, FRANCISCO JESUS 

GOMEZ MARTINEZ, HELENA 

IBAÑEZ ABEL, JOSEP 

LOZANO OMEÑACA, AURORA MARIA 

MARQUES GOZALBO, MIGUEL ANGEL 

MIÑANA PEIRO, ANDREU 

MOLINER GARCIA, ALEJANDRO 

MONTOYA NOVILLO, MONICA 

MUÑOZ SANTOS, LAURA 

OLMO VEGA, ANTONIO 

PEREZ ROMAN, ESTELA 

PERIS FUERTES, BERNAT 

RIVERA I ADROVER, ANNA 

ROMERO PICAZO, DEVANI 

SIMARRO CATALA, LAURA M. 

VARVARÓ PORTE, ARANZAZU 

VILLAMON PEREZ, DIANA 

 
ANEXO 1 – LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES 

EXCLUIDOS 
MOTIVO EXCLUSIÓN 

CARRIÓN DOMINGO, ALEJANDRO ESTUDIANDO EN FECHA SOLICITUD 

FERNÁNDEZ DE LA CAMARA SOTOS, JAIME ESTUDIANDO EN FECHA SOLICITUD 

GONZÁLEZ PORTOLÉS, CARLOS ESTUDIANDO EN FECHA SOLICITUD 

MARTÍNEZ CERVERA, ELENA TIENE 30 AÑOS EN EL MOMENTO SOLICITUD 

MARTÍNEZ CERVERA, INÉS TIENE 30 AÑOS EN EL MOMENTO SOLICITUD 

MARTÍNEZ MAMAJÓN, JOSÉ ANTONIO TRABAJANDO EN FECHA SOLICITUD 

SÁNCHEZ RUIZ, DAVID ESTUDIANDO EN FECHA SOLICITUD 

SANMARTÍN MARTÍNEZ, NEUS TRABAJANDO EN FECHA SOLICITUD 
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ANEXO 2 – VALORACIÓN DESGLOSADA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Expediente 

(Máx. 32 
puntos) 

Cursos, 
Publicaciones, 

Prácticas 
(Máx. 10 
puntos) 

Valenciano 
(Máx. 4 
puntos) 

Otros idiomas 
(Máx. 4 
puntos) 

SUMA 
TOTAL 

BLASCO CIVERIO, EMILIO 26,24 10,00 3,00 2,00 41,24 

VILLAMON PEREZ, DIANA 31,39 5,85 0,00 1,50 38,74 

FALAGAN SAMA, NATALIA 25,02 10,00 0,00 3,00 38,02 

FONTE POLO, ALBERTO 32,00 5,46 0,00 0,00 37,46 

PEREZ ROMAN, ESTELA 29,57 3,00 4,00 0,00 36,57 

SIMARRO CATALA, LAURA M. 29,73 0,00 3,00 2,25 34,98 

CRUZ MIRALLES, JOAQUIN 25,48 8,16 0,00 1,00 34,64 

OLMO VEGA, ANTONIO 30,64 3,00 1,00 0,00 34,64 

ESCRIBANO VIANA, ROCIO 25,48 5,08 0,00 3,00 33,55 

BERNAT SENENT, IGNACIO 21,84 8,19 1,00 2,00 33,02 

MARQUES GOZALBO, MIGUEL ANGEL 25,33 6,43 0,00 1,00 32,76 

ESTEBAN HERNANDIZ, ALBA 27,00 0,25 3,00 2,25 32,50 
FERNANDEZ-SERRANO BELLOCH, 
PAULA 25,48 0,00 3,00 3,00 31,48 

MIÑANA PEIRO, ANDREU 28,21 0,13 3,00 0,00 31,33 

CATALA SENENT, LAURA 27,60 0,30 1,00 2,00 30,90 

MUÑOZ SANTOS, LAURA 24,72 6,13 0,00 0,00 30,85 

PERIS FUERTES, BERNAT 30,79 0,03 0,00 0,00 30,81 

CARRERO CUIÑA, LAURA 23,20 5,30 0,00 2,00 30,50 

GOMEZ MARTINEZ, HELENA 29,27 0,16 0,00 0,25 29,68 

ROMERO PICAZO, DEVANI 26,24 3,05 0,00 0,00 29,29 

ESCOLANO VIVES, AIDA 21,99 3,00 3,00 1,00 28,99 

MONTOYA NOVILLO, MONICA 26,69 0,38 0,00 1,00 28,07 

VARVARÓ PORTE, ARANZAZU 23,05 1,16 3,00 0,00 27,21 

FERRANDO VILAPLANA, PAU 24,27 0,46 0,00 2,00 26,73 

AGULLO GARCIA, VICENTE 22,60 0,00 3,00 1,00 26,60 

LOZANO OMEÑACA, AURORA MARIA 26,09 0,00 0,00 0,00 26,09 

GARCIA NEGUEROLES, PAULA 19,72 5,15 1,00 0,00 25,87 

GIL MUGICA, FRANCISCO JESUS 24,27 0,00 0,00 0,00 24,27 

MOLINER GARCIA, ALEJANDRO 23,05 0,00 1,00 0,00 24,05 

RIVERA I ADROVER, ANNA 20,47 0,00 3,00 0,00 23,47 

IBAÑEZ ABEL, JOSEP 23,36 0,00 0,00 0,00 23,36 

ANDRADAS MARTINEZ, CECILIA 20,17 3,00 0,00 0,00 23,17 

 

En Moncada, a 18 de enero de 2016 


